

Lucrări de amenajare a sub-bazei
terenului de baschet în aer liber, la
IP Liceul Teoretic M. Sadoveanu
s. Giurgiuleşti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 571,738 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	95,215	72,00	6 855,480
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,730	72,00	1 708,560
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	124,320	72,00	8 951,040
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,520	72,00	397,440
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,100	72,00	1 591,200
6.	7212030022700	Sudor	h-om	9,690	72,00	697,680
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	184,102	72,00	13 255,344
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,563	72,00	15 376,536
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,020	72,00	6 553,440
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,100	72,00	367,200
						69 134,861
					Total manopera	

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,534	5,00	72,670
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	80,500	380,00	30 590,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,509	380,00	1 713,420
4.	14211022004452 5	Savura	m3	70,400	140,00	9 856,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,494	175,00	1 836,450
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,100	6,00	30,600
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,059	3 500,00	206,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,414	3 500,00	1 449,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	54,750	0,20	10,950
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,840	20,00	236,800
11.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,700	20,00	34,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	14,208	10,00	142,080
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,100	24,00	122,400
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,550	20,00	51,000
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,550	20,00	51,000
17.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	1,200	10,00	12,000

		PC-rolu 10m x 15mm				
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 158,470	2,50	2 896,175
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,300	5,00	1,500
20.	2663102100000	Beton	m3	21,328	2 350,00	50 120,800
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,419	0,00	0,000
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	87,125	20,00	1 742,500
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	374,125	20,00	7 482,500
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,690	20,00	193,800
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,920	20,00	118,400
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,650	20,00	73,000
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Tevii profilate 70x70x3	kg	624,960	26,00	16 248,960
28.	277533276309886	Confectii metalice inglobate in beton 100x100x6,3	kg	344,000	26,00	8 944,000
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,472	26,00	246,272
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,845	80,00	387,600
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	35,520	0,20	7,104
32.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,000	0,50	6,000
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	35,520	0,10	3,552
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,592	0,10	0,059
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,552	18,00	63,936
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	17,000	5,00	85,000
37.	3150145100281	Lampa halogen	buc	6,000	850,00	5 100,000
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,752	2,50	19,380
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,772	12,00	45,264
40.	4100126202818	Apa	m3	19,710	12,00	236,520
		Total materiale de constructii				174 156,998

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,422	250,00	14 605,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,211	30,00	876,330
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,340	25,00	8,500
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,550	250,00	387,500
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,470	630,00	926,100
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,112	350,00	39,200
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,576	350,00	201,600
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,480	25,00	62,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,300	25,00	307,500
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,353	25,00	8,825
		Total utilaje de constructii				21 604,588

Total:

Cheltuieli directe	lei	213 626,167
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	51 270,280
Transportarea (II3) * 9 %	9,00 %	12 640,427
Cheltuielile de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	40 242,847
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Chielt) * 6 %	6,00 %	19 066,784
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	42 725,233

Total deviz:

379 571,7

Intocmit _____ (Zeabchin A.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)